

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JULIO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111	3,962,932,327	2,450,349,556	1,512,582,771	61.83
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	536,755,000	391,071,676	145,683,324	72.86
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	158,878,000	134,915,814	23,962,186	84.92
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	293,700,000	180,590,072	113,109,928	61.49
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	84,167,000	75,565,790	8,601,210	89.78
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	10,000	0	10,000	0.00
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	159,553,000	108,913,811	50,639,189	68.26
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	1,000,000	3,836,462	-2,836,462	383.65
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	158,553,000	105,077,349	53,475,651	66.27
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,120,000	524,178	595,822	46.80
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,120,000	524,178	595,822	46.80
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.00
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0.00
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0.00
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.00
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	20,000	0	20,000	0.00
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	20,000	0	20,000	0.00
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0.00
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	2,358,650,000	1,580,261,163	778,388,837	67.00
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS	8,000,000	8,177,951	-177,951	102.22
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	73,610,000	64,805,380	8,804,620	88.04
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38	2,272,380,000	1,506,264,483	766,115,517	66.29
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	2,050,000	205,675	1,844,325	10.03
115-08-99-000-000-000	OTROS	2,610,000	807,674	1,802,326	30.95
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	40,000	0	40,000	0.00
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
115-10-03-000-000-000	VEHÍCULOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1,850,000	2,329,778	-479,778	125.93
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
115-12-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
115-12-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	1,850,000	2,329,778	-479,778	125.93

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JULIO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	634,110,797	367,248,950	266,861,847	57.92
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	2,334,000	2,333,700	300	99.99
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	631,776,797	364,915,250	266,861,547	57.76
115-13-06-000-000-000	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS	0	0	0	0.00
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0.00
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0.00
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	270,833,530	0	270,833,530	0.00
Totales :		3,962,932,327	2,450,349,556	1,512,582,771	61.83